Nº 178, terça-feira, 16 de setembro de 201432 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014091600032

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 33, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO 6/2013 - EBSERH/HUOL

CONVOCAÇÃO JUDICIAL DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Con-
vocação do Concurso Público 06/2013, em cumprimento a Tutela
Antecipada - Ação Ordinária nº 0804049-07.2014.4.05.8400/SJDF -
17ª Vara, da candidata Elayne Flávia Pereira Castro, CPF
009.586.104-10, cargo de Farmacêutica com lotação no Hospital Uni-
versitário Onofre Lopes.

2 A candidata deverá comparecer:
2.1 No dia 18/09/2014, das 10 às 12h, no endereço Hospital

Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Petrópolis,
Natal/ RN, na sala do Setor de Pessoal, 2º andar do prédio ad-
ministrativo, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração, registrada em
cartório;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) Entrega do curriculum vitae e do formulário de dados
cadastrais disponibilizado no endereço eletrônico da EBSERH:
w w w. e b s e r h . m e c . g o v. b r.

2.2 No dia 19/09/2014, das 7 às 8h, no endereço Hospital
Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620 Petrópolis,
Natal/RN, no Laboratório de Análises Clínicas, 1º subsolo do prédio
do Ambulatório, para realização da Coleta de Sangue, conforme agen-
damento.

2.3 No dia 22/09/2014, das 15 às 16h, no endereço Hospital
Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Petrópolis,
Natal/RN, no 3º subsolo do prédio do Ambulatório, para realização
do Exame Admissional, seguindo para apresentação do Atestado de
Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos necessários para sua
contratação, relacionados no endereço eletrônico da EBSERH:
w w w. e b s e r h . m e c . g o v. b r.

2.5 No dia 23/09/2014, no endereço Hospital Universitário
Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Petrópolis, Natal/ RN, na
sala do Setor de Pessoal, 2º andar, do prédio administrativo, para
escolha dos horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho,
entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 23/09/2014 não
será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO

DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2014 - UASG 155008

Nº Processo: 23477012166201481 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Registro de Preços e compra, consignado em Ata, para aqui-
sição de Equipamentos Eletrônicos e Mecânicos de aferição e con-
trole de qualidade em Radiodiagnóstico (Raios-x convencional e mó-
vel; Raios-x dental; flouroscopia; mamografia e tomografia), para
realização de laudos para o HUPI/EBSERH, a serem entregues, com
suporte e garantia total de 01(um) ano, conforme as especificações e
condições constantes deste Termo de Referência. Total de Itens Li-
citados: 00024. Edital: 16/09/2014 de 08h30 às 11h30 e de 14h às
17h30. Endereço: Av. Universitaria, Campus Univ. Min. Petronio
Portella, S/n Ininga - TERESINA - PI. Entrega das Propostas: a partir
de 16/09/2014 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 29/09/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

DELLANO JOSE GADELHA SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/09/2014) 155008-26443-2014NE800024

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 74/2014

Aviso de Licitação modalidade Pregão Eletrônico n°
074/2014. Objeto: aquisição de material de expediente, para o Centro
de Educação da UFPE - PROJOVEM URBANO. Abertura das pro-
postas: 30/09/2014 às 09h - Disputa de Lances: às 10h, no site
www.licitacoes-e.com.br. Entrega das propostas: a partir de
16/09/2014 às 14h. Edital disponível nos endereços: www.fade.org.br
e www.licitacoes-e.com.br. Informações: licitacoes@fade.org.br.

SUZANA MONTENEGRO
Secretária Executiva da FADE-UFPE.

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 50/2014 - UASG 344002

Número do Contrato: 39/2010. Nº Processo: 231010000926/2010.
PREGÃO SRP Nº 3/2009. Contratante: FUNDACAO JOAQUIM
NABUCO FUNDAJ -CNPJ Contratado: 02449992040891. Contra-
tado : VIVO S.A. -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 39/2010 - PROCURADORIA, por mais 30 (trinta) dias.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência:
23/08/2014 a 21/09/2014. Data de Assinatura: 20/08/2014.

(SICON - 15/09/2014) 344002-34202-2014NE800060

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 55/2014 - UASG 344002

Número do Contrato: 74/2013. Nº Processo: 231010592/2013-50. TO-
MADA DE PREÇOS Nº 2/2013. Contratante: FUNDACAO JOA-
QUIM NABUCO FUNDAJ -CNPJ Contratado: 04856454000110.
Contratado : CIFRA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA -Objeto:
Fica acrescida ao valor inicialmente contratado, a importância de R$
49.881,68 (quarenta e nove mil, oiteocentos e oitenta e um reais e
sessenta e oito centavos), decorrentes do saldo apurado entre acrés-
cimos e supressões quantitativas do objeto contratual, para melhor
adequação técnica aos seus objetivos. Fundamento Legal: Lei nº
8.666 de 21 de junho de 1993. Valor Total: R$49.881,68. Fonte:
112000000 - 2014NE800725. Data de Assinatura: 11/09/2014.

(SICON - 15/09/2014) 344002-34202-2014NE800060

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2014 - UASG 344002

Nº Processo: 23101000731201426 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de 2 (duas) lâmpadas para projetor digital Barco 4K, do
Cinema da Fundação Joaquim Nabuco, da Diretoria de Diretoria de
Memória, Educação, Cultura e Arte (Meca), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 16/09/2014 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h30. Endereço: Av. 17 de Agosto, 2187 - Casa_forte Casa
Forte - RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2014
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
29/09/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

YVES GORADESKY
Coordenador Geral de Planejamento

e Administração

(SIDEC - 15/09/2014) 344002-34202-2014NE800060

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2014 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.006479/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preço para eventual aquisição de Material Permanente (veí-
culo), conforme especificações e quantitativos no Anexo I Termo de
Referência deste Edital, para atender ao Projeto Práticas Educativas:
O Desenvolvimento de Tecnologias Sociais em Alimentar e Nutri-
cional / Faculdade de Medicina da Unidades da Universidade Federal
do Amazonas. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 16/09/2014 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. General Rodrigo
Octavio Jordao Ramos, 3000 - Aleixo Coroado - MANAUS - AM.
Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/09/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

GUARNIERY LIMA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/09/2014) 154039-00011-2014NE000201

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2014 - UASG 150224

Nº Processo: 23105.006175/2014. PREGÃO SRP Nº 33/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS-CNPJ
Contratado: 01615998000100. Contratado : CONAGUA AMBIEN-
TAL LTDA -Objeto: Contratação de laboratório habilitado na Rede
Brasileira de Laboratórios para realização de análise de água potável
e água para hemodiálise. Fundamento Legal: Com base na lei nº
8666/93 e suas alterações. Vigência: 18/08/2014 a 17/08/2015. Valor
Total: R$40.000,00. Fonte: 6151001482 - 2014NE800316. Data de
Assinatura: 18/08/2014.

(SICON - 15/09/2014)

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATO Nº 15/2014

Nº Processo: 23105.003272/2014. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE DO AMAZONAS-CNPJ Contratado:
01615998000100. Contratado : CONAGUA AMBIENTAL LTDA -
Objeto: Rescisão amigável do contrato nº 015/2014 Fundamento Le-
gal: Art 79, II, da lei nº 8.666/93 Data de Rescisão: 18/08/2014 .

(SICON - 15/09/2014)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 12663/2014 - UASG 154040

Nº Processo: 23106012663201406 . Objeto: Aquisição de material
para experimento em desenvolvimento de tese de doutorado. Total de
Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição com recursos
oriundo de fomento a pesquisa científica e tecnológica. Declaração de
Dispensa em 09/09/2014. FERNANDO JOSE BARBATO COUTO.
Diretor de Compras. Ratificação em 10/09/2014. LUIS AFONSO
BERMUDEZ. Decano de Admininistração. Valor Global: R$
3.534,00. CNPJ CONTRATADA : 06.349.597/0001-60 SECMIX
TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA - ME.

(SIDEC - 15/09/2014) 154040-15257-2014NE800399

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

EM 15 DE SETEMBRO DE 2014.
ESPÉCIE: CONVÊNIO - Código: 9295 - FUB / WEBAULA.
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº
00.038.174/0001-43 e a WEBAULA Produtos e Serviços para Edu-
cação Editora S/A. CNPJ nº 06.954.022/0002-58.
Objetivo: Conceder vagas de estágio não obrigatório aos alunos da
CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência compro-
vada, nos cursos de graduação em Estatística da UnB.
Assinatura: 09/09/2014.
Vigência: 09/09/2014 a 09/09/2019.
Prof. Mauro Luiz Rabelo - CPF nº 222.761.901-59, Decano de Ensino
de Graduação e o Sr. Eli Valter Gil Filho, CPF nº 140.991.360-00,
Diretor Executivo.
ESPÉCIE: CONVÊNIO - Código: 9296 - FUB / NUBE.
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº
00.038.174/0001-43 e a NUBE - Núcleo Brasileiro de Estágios. CNPJ
nº 02.704.396/0001-83.
Objetivo: Proporcionar estágio de complementação educacional, nas
áreas de atuação diversas da CONCEDENTE - esta com agente de
integração - relacionadas diretamente com os programas, planos e
projetos desenvolvidos pelos cursos de graduação, da CONVENEN-
TE em que estejam regularmente matriculados, com frequência com-
provada.
Assinatura: 09/09/2014.
Vigência: 09/09/2014 a 09/09/2019.
Prof. Mauro Luiz Rabelo - CPF nº 222.761.901-59, Decano de Ensino
de Graduação e a Sra. Camila Garcia Pimentel, CPF n. 378.132.648-
94, Supervisora de Convênios da NUBE.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 154019

Número do Contrato: 754/2012. Nº Processo: 23106032489201223.
PREGÃO SRP Nº 33/2011. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE DE BRASILIA-CNPJ Contratado: 40432544000147. Contra-
tado : CLARO S.A. -Objeto: Contrato de prestação de serviço de
telefonia móvel pessoal (smp) modalidade pós-pago, instalação em
módulo de interface (sim-card), acessos à internet através de celular e
computador portátil (notebook), a fim de atender a FUB/CDT, em
todo o território nacional. Primeiro termo aditivo. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, Lei 8.078/90, Decreto 3.555/00. Vi-
gência: 16/08/2014 a 30/12/2014. Data de Assinatura: 16/08/2014.

(SICON - 15/09/2014) 154040-15257-2014NE800386

AVISO DE LICENÇA

Torna público que está requerendo do Instituto Brasília Am-
biental - IBRAM/DF, a Licença de Operação para atividade de ope-
ração da Fabrica Escola de Química, no Campus Darcy Ribeiro Gleba
SN 12 - L4 norte - Asa Norte, processo n° 391.001.533/2013-
IBRAM. Universidade de Brasília.

IVAN MARQUES DE TOLEDO CAMARGO
Reitor

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 154106

Número do Contrato: 424/2012. Nº Processo: 23039000182201221.
PREGÃO SISPP Nº 353/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE DE BRASILIA-CNPJ Contratado: 00332833000826. Con-
tratado : DINAMICA ADMINISTRACAO, SERVICOS EOBRAS
LTDA. Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato
424/2012 para o período 04/07/2014 a 03/07/2015. Fundamento Le-
gal: Inciso II, Art. 57, Lei 8666/93. Vigência: 04/07/2014 a
03/07/2015. Valor Total: R$9.750.446,04. Fonte: 6153000000 -
2014NE800172. Data de Assinatura: 03/07/2014.

(SICON - 15/09/2014) 155009-26433-2014NE800069

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2014 - UASG 154503

Nº Processo: 23006001310201310. PREGÃO SISPP Nº 64/2014.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC -
UFABC. CNPJ Contratado: 07740192000111. Contratado : COM-

PULINEA INFORMATICA LTDA - ME -Objeto: Aquisição de li-
cenças de uso perpétuo dos seguintes softwares: Coglab On a CD

gabriel.grandi
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-09-16T05:59:36-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial